



**BANCO CENTRAL DE CHILE**

**RESPUESTAS A CONSULTAS LICITACIÓN N°50001604  
PROVISIÓN DE EQUIPOS PARA LA RED DE ACCESO  
VIDEO VIGILANCIA DEL BANCO CENTRAL DE CHILE**

- 1) Para el ítem IE-1000-8P2S-LM ¿por cuantos años debe ser la garantía?

Respuesta: Un año de garantía.

- 2) Para el ítem WS-C3850-24S-S ¿qué tipo (partnumber) debe ser la garantía?

Respuesta: Considerar mismo tipo de soporte/garantía requerida que para equipo IE-1000-8P2S-LM, es decir, igual a SNTC-8X5XNBD.

- 3) Para el ítem WS-C3850-24S-S ¿qué tipo de cable de poder se debe configurar?

Respuesta: Considerar cable poder tipo Italiano.

- 4) Bases Administrativas Punto 4.4 ¿si fuese necesario agregar otro documento a parte de los indicados en el punto es posible?

Respuesta: No es posible agregar documentos adicionales y tampoco modificar los documentos solicitados por el Banco en el numeral 4 de las Bases de Licitación.

- 5) Bases técnicas ANEXO A 5 Favor conformar si también se deben considerar servicios SNTC-8X5XNBD para los equipos WS-C3850-24S-S y por qué plazo Bases técnicas.

Respuesta: Si, considerar SNTC-8X5XNBD, por un año.

- 6) ANEXO A 5 ¿Qué tipos de Power Cable se deben considerar para cada modelo de equipo?

Respuesta: Considerar cable poder tipo Italiano.

- 7) General ¿Es factible ofrecer el plazo de entrega que confirme la fábrica, es decir, un plazo diferente de 45 días?

Respuesta: el plazo de entrega fue actualizado a 45 días hábiles, pudiendo ser el ofertado inferior a este.

**GERENCIA DE GESTIÓN CONTABLE Y PLANIFICACIÓN**

Santiago, 01 de julio de 2020